Администрация Ульчского муниципального района
Хабаровского края

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

03 Й. <№10 № 65-я*-
с. Богородское

О функционировании муниципальных образовательных организаций,
подведомственных комитету по образованию администрации Ульчского
муниципального района в период с 06 по 12 апреля 2020 г.

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия
населения на территории Ульчского муниципального района, во исполнение
Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 г. № 239 «Об
объявлении в Российской Федерации нерабочих дней»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить, что с 06 апреля по 12 апреля 2020 г. в 1-4 классах
общеобразовательных организаций Ульчского муниципального района
продолжаются весенние каникулы.

2. Для детских садов Ульчского муниципального района с 06 апреля по
12 апреля 2020 г. устанавливается нерабочая неделя с сохранением
заработной платы работникам детских садов.

3. Руководителям общеобразовательных организаций Ульчского
муниципального района:

3.1. Организовать электронное обучение с использованием
дистанционных технологий для реализации образовательных программ
основного общего и среднего общего образования, дополнительных
общеобразовательных программ. Допускается обучение учащихся по
индивидуальным учебным планам, а также интеграция электронного
обучения с применением дистанционных технологий и обучения по
индивидуальным учебным планам (при необходимости).

3.2. Организовать контактную работу обучающихся и педагогических
работников исключительно в электронной информационно-образовательной
среде.

3.3. Предусмотреть возможность работы педагогических работников в
режиме самоизоляции на дому с применением дистанционных технологий
при взаимодействии работников друг с другом, а также с обучающимися и
родителями (законными представителями).

П 00231

МАУ «ИИЦ «Амурский маяк». Зак. .№ 143, тир. 500.

4. За работниками муниципальных образовательных организаций,
подведомственных комитету по образованию администрации Ульчского
муниципального района, сохраняется заработная плата в полном объеме.

5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета Р.Н. Криксин